
 

令和５年度 第７回 

県南部地域ケアマネ連絡会 

研修会 
 

令和６年２月９日（金） 
14:00～16:00 

海陽町 海部庁舎(海部公民館４階） 

（海部郡海陽町奥浦字新町４４番地） 

 講義・演習 

「家族を問い直す 

～ケアマネジメントの視点と介入～」 

講師：公益社団法人 日本医療SW協会 理事 

徳島県鳴門病院 患者サポートセンター 

   医療社会福祉課 課長 認定社会福祉士 

   郡 章人 氏 

 
 

 

海陽町地域包括支援センター   担当 ： 竹内 
ＴＥＬ （0884）73－0620 
ＦＡＸ （0884）73－0218 

内 容 

  

  



                          

令和 ６年 １月 ９日 

 

介護支援専門員の皆様へ 

 

 

徳島県南部地域ケアマネ連絡会  

 

 

徳島県南部地域ケアマネ連絡会研修会の開催について 

 

   新春の候、貴殿にはご健勝で職務にご精励のこととお慶び申しあげます。 

   さて、海部郡内及び那賀郡内の介護支援専門員等を対象とした研修会を開催いたします。 

  今回は、家族背景を踏まえた本人理解や家族の関係性についてのアセスメントや介入の視点に 

ついて学びを深め、今後の支援に活かしていければと考えます。 

   貴殿には、お忙しいこととは存じますが、今後の活動を行う中での有意義な時間となると考 

えておりますので、ぜひご参加いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

   ご参加いただける方は別紙参加申込書により、１月２６日（金）までに、海陽町地域包括支 

  援センター（ＦＡＸ０８８４－７３－０２１８）まで御連絡くださいますよう、よろしくお願 

  い申しあげます。 

 

記 

 

期  日  令和６年２月９日（金）１４：００～１６：００ 

 

場  所  海陽町・海部庁舎（海部公民館 ４階） 

（海陽町奥浦字新町４４番地） 

 
内  容  研修会（講義・演習） 

 

対  象  海部郡及び那賀郡内の介護支援専門員等 

 

定  員  ３０名  
※定員に達した場合はお断りさせていただく場合がございます。 

その際お断りさせていただく方のみご連絡させていただきます。 

 
※本研修は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件を満たす研修会として 

希望者には受講証明書を交付いたします。 

（遅刻・早退された方には受講証明書を交付いたしません） 

 

※新型コロナウイルス感染状況により中止する場合がございます。 

 
※セキュリティの関係で書類の添付送信が煩雑になってきております。効率よ 

くご案内するために、徳島県地域包括ケアシステム学会のメールマガジン及び 

ポータルサイトを利用させていただきたいと思います。 

お手数ですが、徳島県地域包括ケアシステム学会（TOCCS）のホームページ 

【https://www.toccs.jp/】からユーザー登録していただきますよう、よろしくお 

願いいたします。 

      ※登録時の職種はケアマネジャーを選択してください。 

（違う職種で登録された方は、那賀町包括湯浅：0884-62-3901までご連絡ください） 

 
 

about:blank


お申込・お問い合わせ（送信票は不要です） 

※１月２６日までにご返信ください 
 

＜ＦＡＸ番号＞ （０８８４）７３−０２１８ 
 

「２/９研修会」参加申込書 
 申込日     年  月  日 

事業所名（連絡先） 

 

 

電話番号 

連絡先住所 

 

 

FAX番号 

代表 受講者氏名 ふりがな 性別 受講証明書 ※１ 

〇  

 

 
男 ・ 女 

必要な方は☑を入れてくだい 

☐ 

  

 

 
男 ・ 女 ☐ 

  

 

 
男 ・ 女 ☐ 

  

 

 
男 ・ 女 ☐ 

  

 

 
男 ・ 女 ☐ 

  

 

 
男 ・ 女 ☐ 

   
男 ・ 女 ☐ 

  

 

 
男 ・ 女 ☐ 

備考（ご質問等ございましたらご自由にご記入ください） 

 

 

 

 

通信欄 

 

 

 

※１ 主任介護支援専門員更新研修に関わる受講証明書                    

いただきました情報は、今回の研修以外には使用いたしません 

 

〒775 - 0302  

徳島県海部郡海陽町奥浦字新町44番地 

海陽町地域包括支援センター  担当 ： 竹内 

ＴＥＬ （0884）73－0620 

ＦＡＸ （0884）73－0218 


